
Ostrzeżenie meteorologiczne –
opady  śniegu  oraz  opady
marznących
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dotyczące  możliwości  wystąpienia  na  terenie
powiatu  limanowskiego  opadów  śniegu,  deszczu  ze  śniegiem
lokalnie  marznącej  mżawki  oraz  marznących  opadów  deszczu
powodujących gołoledź. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawisk
wynosi 80%.

Ostrzeżenie dotyczące opadów marznących, deszczu lub mżawki
powodujących gołoledź jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od
godz. 9:15 dnia 02.12. 2022 r. do godz. 11:00 dnia 03.12.2022
r.

WB-I.6331.3.259-.2022_ostrzezenie_meteorologiczne

„Ochrona  zabytków  Małopolski
2023”
Województwo Małopolskie ogłosiło nabór wniosków o dotacje na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na
obszarze  województwa  małopolskiego  w  ramach  nowej  edycji
konkursu „Ochrona zabytków Małopolski 2023”.

Wnioski  o  dotacje  należy  wypełniać  elektronicznie  w
generatorze  wniosków  na  stronie  internetowej
www.dziedzictwo.malopolska.pl.  Wydruk  wygenerowanej  i
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podpisanej  wersji  wniosku,  należy  dostarczyć  do  siedziby
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w terminie
do 15 grudnia 2022 roku do godz. 16.00.

O terminowym złożeniu wniosku decyduje data wpływu dokumentów
do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
potwierdzona  pieczęcią  wpływu  (a  nie  data  stempla  nadania
pocztowego).

O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem
lub posiadaczem zabytku, jeżeli posiadanie to oparte jest o
tytuł prawny do zabytku wynikający z użytkowania wieczystego,
ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku
zobowiązaniowego.

Zadania, na realizację których może być udzielona dotacja z
budżetu województwa małopolskiego obejmują:

przedsięwzięcia,  które  polegają  na  prowadzeniu  prac1.
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy  zabytkach  nieruchomych,  wpisanych  do  rejestru
zabytków, będących:

układami  urbanistycznymi,  ruralistycznymi  i
zespołami budowlanymi;
dziełami architektury i budownictwa;
dziełami budownictwa obronnego;
obiektami dawnego przemysłu;
zabytkowymi cmentarzami;
miejscami  upamiętniającymi  wybitne  osoby  i
wydarzenia historyczne,

prace  konserwatorskie  i  restauratorskie  zabytków2.
ruchomych, wpisanych do rejestru zabytków;
badania konserwatorskie lub architektoniczne substancji3.
zabytkowej.

Do konkursu mogą być składane wnioski na realizację zadań,
które będą się rozpoczynać nie wcześniej niż 1 stycznia, a
kończyć będą się nie później niż 31 grudnia w roku, w którym



zostanie przyznana dotacja i zadanie będzie realizowane.

W 2022 roku dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane objęły 108 zadań, w tym prace budowlane
obiektów  zabytkowych  (wzmocnienia  i  izolacje  fundamentów,
konstrukcji  ścian,  konserwacje  więźb  dachowych,  wymiany
pokrycia dachów), renowacje ruchomości (obrazów, polichromii,
ołtarzy,  ambon,  rzeźb,  kapliczek  przydrożnych)  oraz
prowadzenie  badań,  przygotowanie  projektów  i  dokumentacji
konserwatorskich.  Wśród  beneficjentów  znalazły  się  parafie,
zgromadzenia  i  klasztory,  organizacje  pozarządowe,  podmioty
prowadzące  działalność  gospodarczą,  jednostki  samorządu
terytorialnego oraz osoby prywatne.

Dokumenty do pobrania:

Regulamin konkursu „Ochrona zabytków Małopolski”

Ogłoszenie  o  naborze  wniosków  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej  

Wzór_wniosku_o_dotacje

Wzory_klauzul_informacyjnych

Wzór_tablicy_informacyjnej

Elektroniczny  generator  wniosków  o  dotacje  na  prace
konserwatorskie  zabytków

Odkrywamy  „Turystyczną  Perłę
Powiatu Limanowskiego 2022” –
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Bazę  Szkoleniowo  –
Wypoczynkową Lubogoszcz!
Niedawno  poznaliśmy  wyniki  trzeciej  edycji  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. Tytuł, za sprawą
głosów  internautów  zdobyła  Baza  Szkoleniowo  -Wypoczynkowa
Lubogoszcz. Jakie ciekawe możliwości spędzenia czasu oferuje
obiekt i czym podbił serca swoich gości? Czas poznać bliżej
tegoroczną turystyczną perłę w Powiecie Limanowskim!

Już samo położenie ośrodka na zboczu góry Lubogoszcz w Kasince
Małej,  znajdującego  się   w  pobliżu  wielu  ważnych  szlaków
turystycznych budzi zainteresowanie, zachęcając do aktywności
bez  względu  na  porę  roku.  Czyste  powietrze  i  tutejszy,
korzystnie  oddziałujacy  na  nasze  zdrowie  mikroklimat,
porównywany  jest  często  do  rabczańskiego  –  wpływa  dobrze
szczególnie na kondycję i odporność dzieci i młodzieży, ale i
dorośli z pewnością docenią walory górskiego powietrza oraz 
bliskość leśnego otoczenia i natury, gwarantujące prawdziwy
wypoczynek.

Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  czynna  jest  przez
cały rok i może pochwalić się bardzo dobrze zorganizowaną bazą
noclegową, rekreacyjną i sportową. Zapewnia wiele propozycji
różnorodnych warsztatów edukacyjnych, również z oferty prężnie
rozwijającej się marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, której
obiekt jest partnerem. Można tu w ciekawy sposób poznawać
miejscową kulturę, zdobywać wiedzę przyrodniczą oraz rozwinąć
zdolności manualne, muzyczne i kulinarne.  To idealne miejsce
na  organizację  m.in  wycieczek  szkolnych,  kolonii,  letnich
obozów młodzieżowych, wypraw survivalowych, a także spotkań
integracyjnych  oraz  propozycja  na  indywidualny  pobyt  w
regionie.

Wśród atutów ośrodka należy wymienić również jego dostępność
(Kasinka Mała położona jest w odległości 54 km od Krakowa i 68
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km od Zakopanego, a baza Lubogoszcz położona jest w odległości
2 km od drogi głównej w Kasince Małej), przystępną ofertę
cenową, profesjonalną kadrę oraz domową, regionalną kuchnię.

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej
należy  do  Krakowskiego  Szkolnego  Ośrodka  Sportowego  im.
„Szarych  Szeregów”  w  Krakowie  –  placówki  oświatowo-
wychowawczej,  wchodzącej  w  skład  grupy  placówek  wychowania
pozaszkolnego.

Warto  podkreślić  przy  tym,  że  początki  historii  zespołu
obiektów na Lubogoszczy sięgają lat 20. XX wieku i już wtedy
cieszył się on popularnością.  Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa
„Lubogoszcz” w Kasince Małej była wielokrotnie nagradzana i
wyróżniana  m.in.  w  konkursie  Województwa  Małopolskiego
„Turystyczne  Skarby  Małopolski”  w  2021  roku  w  kategorii
„Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  na  wsi”.  Zdobyty  tytuł
„Turystycznej Perły Powiatu” jest kolejnym wyrazem zasłużonego
uznania dla tego wyjątkowego, gościnnego miejsca, które warto
odwiedzić. Nowa turystyczna perła naszego powiatu czeka na
swoich kolejnych odkrywców, a Ci którzy już ja poznali, z
pewnością jeszcze chętniej tu powrócą.

Zapraszamy  również  do  odwiedzenia  strony  internetowej
 http://www.lubogoszcz.pl/
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fot. KSOS Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa Lubogoszcz

Zapraszamy  do  udziału  w
Powiatowy Konkursie wiedzy o
ochronie przyrody
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne,
zapraszają uczniów szkół podstawowych i średnich do udziału w
konkursie wiedzy o ochronie przyrody.

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o ochronie przyrody,
kształtowanie  świadomości  ekologicznej  oraz  wypracowanie
wrażliwości  na  otaczający  świat  przyrody  wśród  młodzieży
szkolnej. Konkurs będzie polegał na rozwiązaniu testu, który
obejmuje zagadnienia zawarte w Atlasie Form Ochrony Przyrody
Powiatu Limanowskiego. Mogą w nim wziąć udział uczniowie szkół
podstawowych i średnich z terenu Powiatu Limanowskiego.

Konkurs  organizowany  jest  dla  uczniów  w  3  kategoriach
wiekowych: dzieci w wieku szkół podstawowych klas I-IV, szkół
podstawowych klas V-VIII, szkół średnich.
Do konkursu szkoły mogą zgłosić:
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas I-IV,
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas V-VIII,
• 4 osoby z każdej szkoły średniej.

Karty  zgłoszenia  należy  złożyć  do  20  października  br.  na
dziennik podawczy lub do pokoju 230 Starostwa Powiatowego w
Limanowej za pomocą karty zgłoszeniowej, będącej załącznikiem
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regulaminu. Dodatkowe informacje w pokoju nr 230 Budynek B,
tel. 18 3337877.

Atlas form ochrony przyrody do pobrania

Regulamin powiatowego konkursu o ochronie przyrody

Podsumowanie II edycji akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
23 września 2022 r. w pierwszy dzień jesieni,  zakończyła się
druga edycja popularnej, kulinarnej akcji „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”.

W  piątkowym,  finałowym  spotkaniu  wzięły  udział
przedstawicielki Koła Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki
Małej. Podczas wydarzenia na limanowskim rynku w godzinach od
9:00 do 13:00 można było odwiedzić stoisko promocyjne pełne
zagórzańskich  przysmaków  takich  jak  m.in.  domowe  chleby,
ciasta, placki „moskale”, smalec i wiele innych przekąsek.
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Stoisko  gospodyń  z  Kasinki  Małej  odwiedzili  mieszkańcy
Limanowej,  a także m.in. Agata Zięba- Wicestarosta Limanowski
oraz  przedstawiciele  delegacji  z  partnerskiego  Powiatu
Sławieńskiego goszczący na Limanowszczyźnie.

Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego’’  to
przedsięwzięcie  skierowane do wszystkich mieszkańców Powiatu
Limanowskiego  oraz  turystów  mające  na  celu  promocję  i
zachowanie  tradycyjnych  produktów  jak  i  ich  wytwórców,
dziedzictwa  kuchni  regionalnej  oraz  dorobku  i  działalności
lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

 

W każdy piątek, począwszy od 24 czerwca, na rynku w Limanowej
prezentowało się jedno Koło Gospodyń . Uczestnicy mieli okazję
degustować  i  nabyć  tradycyjne  produkty  oraz  rękodzieło,
poznawać regionalne potrawy, a także kulturę ludową.

Cotygodniowe  spotkania  były  szczególnym  wyrazem  docenienia
pracy Kół Gospodyń Wiejskich, lokalnych wytwórców na rzecz
lokalnych społeczności oraz zachowania tradycji regionu.
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W tegorocznej edycji uczestniczyli: Gospodarstwo „Zagroda nad
Potokiem”  (Sery  Owcze  z  Zalesia)  Pani  Urszuli  Czech,  KGW
Mszana Górna, KGW „Zagórzanki” Kasina Wielka, KGW Zawadka, KGW
Podłopień, KGW Porąbka, KGW Sowliny, KGW Zbludza, KGW Lipowe,
KGW Kasina Wielka oraz KGW „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej.
W akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” kilkukrotnie
wzięły udział Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury promując
rękodzieło artystyczne.

Dziękujemy wszystkim wspaniałym Kołom Gospodyń, producentom i
twórcom,  także   uczestnikom,  którzy  podczas  wydarzeń
odwiedzali stoiska „Regionalnych Smaków” na limanowskim rynku.

Wierzymy,  że  przyszłoroczna  edycja,  na  którą  już  teraz
serdecznie  zapraszamy,  spotka  się  również  z  tak  życzliwym
odbiorem i zainteresowaniem.

Do zobaczenia podczas kolejnych „Regionalnych smaków Powiatu
Limanowskiego!
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Święto Chleba w Limanowej
W najbliższą niedzielę 4 września br. w Limanowej odbędzie się
Święto Chleba, którego organizatorem jest Cech Rzemiosła i
Przedsiębiorczości.  Wydarzenie  odbędzie  się  pod  patronatem
proboszcza  parafii  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta Limanowa.

O godz. 9:00 w limanowskiej bazylice odprawiona zostanie Msza
św. w intencji piekarzy i cukierników, a od godz. 11:00 na
placu  za  budynkiem  Cechu  swoje  wyroby  wystawiać  będą
piekarnie, cukiernie i masarnie z terenu powiatu limanowskiego
zrzeszone  w  limanowskim  Cechu,  zapraszając  do  degustacji
produktów.

Szczegółowe informacje i program wydarzenia dostępne są na
zamieszczonym poniżej plakacie:
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Zapraszamy!

 

źr.Miasto Limanowa
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„Niedziela  w  Gorczańskim
Parku Narodowym” – piknik w
Lubomierzu – Rzekach
W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. w Lubomierzu – Rzekach na
polanie Trusiówka odbył się drugi w tym sezonie, letni piknik
z cyklu „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”. Wydarzenie,
którego jednym z partnerów był Powiat Limanowski stanowiło
udane i aktywne „pożegnanie wakacji”. Była to również dobra
okazja  do  wspólnych  turystycznych  spotkań,  rodzinnego
spędzenia czasu, a także poznawania  gorczańskiej przyrody i
Ziemi Zagórzańskiej.

Na uczestników niedzielnego pikniku –  mieszkańców o naszego
powiatu, gości oraz turystów z całej Polski odwiedzających
gorczańskie szlaki, czekały liczne atrakcje w tym: konkursy,
quizy  przyrodnicze,  dotyczące  również  ekologii  oraz
bezpieczeństwa w górach. Dzieci i młodzież mogli korzystać
m.in.  ze  ścianki  wspinaczkowej,  a  także  z  konkursów
tematycznych, warsztatów artystycznych i przyrodniczych oraz
zabaw zapewnionych przez organizatorów.
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Również stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego, na którym
można  było  m.in.  pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne
dotyczące regionu było licznie odwiedzane przez uczestników
wydarzenia.  Najmłodsi  chętnie  brali  udział  w  zabawach
tematycznych,  zdobywając  pamiątkowe  nagrody.

 

Podczas „Niedzieli w Gorczańskim Parku Narodowym” nie zabrakło
również prezentacji regionalnych produktów oraz zagórzańskiego
rzemiosła.  Można  było  również  korzystać  z  oferty
gastronomicznej.
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Dziękujemy organizatorom i wszystkim uczestnikom wydarzenia za
możliwość spędzenia wspólnie ostatniej wakacyjnej niedzieli w
otoczeniu malowniczych gorczańskich plenerów i we wspaniałej
atmosferze.

FOTO GALERIA

IV  edycja  konkursu
„Turystyczne  Skarby
Małopolski” – trwa głosowanie
Jeszcze do 31 sierpnia 2022 r. trwa zgłaszanie kandydatur w
pierwszym  etapie  IV  edycji  konkursu  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”  organizowanego  przez  Samorząd  Województwa
Małopolskiego.  Jego  ideą  jest  nagrodzenie  najbardziej
atrakcyjnych,  nowatorskich  i  przyjaznych  turyście  miejsc  i
ofert turystycznych w regionie.
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Konkurs przebiega w trzech etapach . W pierwszym z nich od 10
do 31 sierpnia możliwe jest zgłaszanie kandydatur. Zgłoszeń
dokonywać mogą indywidualnie osoby fizyczne , przedstawiciele
jednostek samorządu terytorialnego, samorządów gospodarczych,
lokalnych organizacji turystycznych, lokalnych grup działania,
organizacji pozarządowych, prywatnych przedsiębiorców, innych
podmiotów działających w sektorze turystycznym.

W drugim etapie konkursu o tym, kto w tym roku zdobędzie
nagrodę i wyróżnienie w 6 kategoriach, zadecydują internauci w
głosowaniu on-line. Potrwa ono od 8 do 27 września br. Do 5
października  kandydatury  oceni  dodatkowo  Kapituła  Konkursu,
ostatecznie  laureatów będą znani najpóźniej 30 października
2022 r.

Aby  zgłosić  kandydata  w  konkursie  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”  należy  wypełnić  elektroniczny  formularz
zgłoszeniowy  na  stronie  konkurs.visitmalopolska.pl.  W  ciągu
trzech dni należy dostarczyć zgodę gospodarza lub właściciela
zgłaszanego podmiotu.

Laureaci i wyróżnieni wybierani będą w 6 kategoriach:

Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna,
Najciekawszy szlak turystyczny,
Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne
Unikatowa atrakcja turystyczna,
Sielskie klimaty
W gościnie – oferta kulinarna.

Laureat kategorii Miejsce z klimatem – jedna z małopolskich
gmin, otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 100 000 zł, którą
będzie  mogła  przeznaczyć  na  rozwój  swojego  potencjału
turystycznego. Wszyscy laureaci otrzymają pamiątkowe statuetki
i  staną  się  bohaterami  dedykowanej  kampanii  promocyjnej
realizowanej  przez  współorganizatora  Konkursu  –  Małopolską
Organizację Turystyczną.

Regulamin konkursu, oraz wszelkie szczegóły organizacyjne są

https://konkurs.visitmalopolska.pl/


dostępne na stronie: konkurs.visitmalopolska.pl. Organizatorzy
polecają  także  stronę:
https://visitmalopolska.pl/pl_PL/turystyczne-skarby-
malopolski, gdzie można poznać poznać laureatów i wyróżnionych
poprzednich edycji i zaczerpnąć inspiracji do kolejnych.

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to doskonała okazja, aby
pokazać  ile  ciekawych,  nietuzinkowych  miejsc  i  inicjatyw
zlokalizowanych  jest  w  Małopolsce.  Dzięki  temu  projektowi
wyłanianie i nagradzane są najbardziej atrakcyjne, nowatorskie
i  przyjazne  dla  turystów  goszczących  w  Małopolsce
przedsięwzięcia,  dzięki  którym  Województwo  Małopolskie  jest
najchętniej odwiedzanym polskim regionem.

 

źr.: małopolska.pl

Zaproszenie  do  udziału  w
pikniku  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
w Lubomierzu – Rzekach
Gorczański  Park  Narodowy  zaprasza  na  piknik  pod  nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”, który odbędzie się
28 sierpnia 2022 r. od godziny 14:00 na polanie Trusiówka
(miejsce biwakowe) w Lubomierzu – Rzekach. Jednym z partnerów
akcji jest Powiat Limanowski.

 

Organizatorzy  przewidzieli  wiele  atrakcji  zarówno  dla
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dorosłych  jak  i  najmłodszych  miłośników  przyrody  oraz
zagórzańskiej kultury m.in. Przyrodnicze gry i zagadki oraz
warsztaty dotyczące zasad bezpiecznego wędrowania po górskich
szlakach.
Na stoisku promocyjnym Zagórzańskich Dziedzin dostępne będą
produkty lokalne (rękodzieło, sery, miody, elementy strojów
regionalnych,  literatura  pióra  zagórzańskiej  pisarki)  oraz
oferta  turystyczna  regionu.  Będzie  też  strefa  dziedzinnych
warsztatów.  Swoje  stoisko  promocyjne  będzie  miał  również
Powiat Limanowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  rodzinnej  niedzieli  w
otoczeniu gorczańskiej przyrody!



Kampania  na  rzecz
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oszczędzania  energii
elektrycznej
W dzisiejszym świecie energia elektryczna  odgrywa niebanalną
rolę.  Zarówno  każde  gospodarstwo  domowe  jak  i  firmy  i
przedsiębiorstwa codziennie z niej korzystają. Ciągły rozwój
gospodarczy,  uruchamianie  nowych  dziedzin  przemysłu,
wprowadzanie nowych rozwiązań technologicznych niemal zmusza
do  poszukiwania  nowych  źródeł  pozyskiwania  energii
elektrycznej.

Źródłem  energii  energetycznej  nazywamy  to,  z  czego  można
pozyskać  energię  elektryczną.  Źródła  energii  dzielimy  na
konwencjonalne/nieodnawialne  oraz
niekonwencjonalne/odnawialne.  Konwencjonalne  źródła  energii
stanowią wszelkiego rodzaju kopaliny, z których można pozyskać
energię.  Są  to  przede  wszystkim  węgiel  kamienny,  węgiel
brunatny, gaz ziemny oraz ropa naftowa. Pozyskiwanie w ten
sposób energii elektrycznej niestety niekorzystnie wpływa na
nasze środowisko, powodując przede wszystkim ocieplanie się
klimatu oraz znaczne zanieczyszczenie powietrza.

Do  źródeł  odnawialnych,  czyli  niekonwencjonalnych  należy
energia  spadku  wody,  energia  słoneczna,  wiatr,  energia
geotermalna,  biomasa,  energia  pływów  i  prądów  morskich.
Wykorzystują  one  naturalne  zasoby  Ziemi,  dlatego  nie  są
szkodliwe dla środowiska, gdyż nie generują zanieczyszczeń. Są
odnawialne, więc nie sposób ich wyczerpać. 

 Choć w Polsce wciąż największa ilość energii elektrycznej
pochodzi z elektrowni na węglu kamiennym i brunatnym, Polacy
coraz  częściej  przekonują  się  do  alternatywnych  źródeł.
Rosnąca świadomość ekologiczna, rządowe programy dofinansowań
oraz kompleksowe usługi z zakresu OZE sprawiają, że coraz
więcej  osób  decyduje  się  inwestować  w  alternatywne  źródła
energii. Sięgając po nie  tylko zwracamy się w stronę planety,
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ale także chronimy nasze zdrowie i życie. Właśnie poprzez
zmiany w funkcjonowaniu gospodarki oraz polityki społecznej
możemy doprowadzić do tego, aby przyszłe pokolenia dalej mogły
żyć w zdrowym i ekologicznym świecie.

 

Struktura produkcji energii elektrycznej w Polsce w czerwcu
2022 r. na podstawie danych PSE:

Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie  Regionalnego  Planu
Działania  dla  Klimatu  i  Energii’’
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